memoratiua: ad quas dū intellectus
possibilis se p̄uertit de nouo influunt
in ipm spēs intelligibiles ab intellectu
agēte. Lū ḡ vis memoratiua & ima
ginatiua corrupat̄ corpori corrupto eo
q̄ est vrus organi corporalis: sequit̄
q̄ aīa post mortē nullo mō intelligere
possit p̄ aliquas spēs a reb⁹ sensibili
b⁹ acceptas: vñ relinquitur fm eos q̄
aīa separata intelligat p̄ spēs p̄creatas
sicut & angeli. Sed hec q̄despositio
irrōalis vñ p̄nt ad vtrūq; ditorum.
Qd enī spēs intelligibiles i intellectu
possibili nō cōseruent̄ est p̄marōnem
Qd enī i aliquo recipit̄ est in eo per
modū recipiētis. Cū cū intellectu pos
sibilis habeat esse stabile & immobile
oportet q̄ spēs intelligibiles in eo re
cipiantur stabili & immobili. Est etiā
p̄tra Aristo. qui dicit in 3. d̄ anima
Qd intellectus possibilis cum fiat
singula. hoc ē accipiēs spēs singuloz
vt sciens. i. sicut cōtingit in sc̄a vel i
eo qui habet sc̄iam: tūc d̄ fm actū. **S**
autem p̄festim accidit cū possit opari
per seipsum. Est quidem ergo & tunc
potentia quodammodo: non tamen
simpliciter: sicut ante addiscere: aut
inuenire. Et quibus verbis apparet
q̄ species intelligibiles quandoque
sunt habitu in intellectu possibili:
quanuis actu non operentur. **I**llud
etiam quod dicunt animam huma
nam habere species intelligibiles
concreatas: irrationabiliter dicitur.
Si enim potest eis vti dum ē cor
pori vnita: sequit̄ quod possit homo
intelligere ea quozum sensum non ac
cepit, vtputa quod cecus intelligat

colores: qđ p̄ eē falsum. Si autē per
vniōne corporis totalr impeditur aīa
hūana vt spēbus itelligibilib⁹ p̄crea
tis vti n̄ possit: seq̄t qđ vniō corporis
7 aīe nō sit nālis. Id em̄ qđ est in nā
rei nō totalr impedit̄ p̄ aliqđ qđ ē rei
nāle. alioqñ nā faceret alterū illoꝝ
frustra. Sic ḡ dō ē qđ aīa separata itelli
gere pōt quedam p̄ spēb itelligibiles:
quas p̄ sensus a reb⁹ acq̄siuit: dū eēt ī
corpore. S; iste modus cognoscendi
nō sufficit: qz multa cognoscit aīa se
para q̄ nos in hac vita nō cognosci
mus: maxime qz incōueniēs videt: qđ
aīe illoꝝ q̄ in maternis vteris motū
tur: q̄ forte nullū itellectus vsūm ha
buerūt. 7 p̄ p̄ns nec aliquas spēb itel
ligibiles acq̄sitas: nihil post mortē
telligant. Cū op̄s addē qđ aīa in sui
separatione a corpore recipit influxum
sp̄rum itelligibilitū a nā sup̄iori. s.
diuina fm̄ nāle ordinē: quo exp̄imur
qđ aīa hūana quanto magis a corpo
reis sensibus abstrahit: tanto magis
pōt esse particeps sup̄ioris influxus.
sicut p̄ in dormiētibus 7 alienatis q̄
etiam quedā futura p̄uident. Sic
ḡ aīa separata pōt aīam aliā cognoscē
tā p̄ noticiam: quam de ea acq̄siuit in
hac vita per aliquā similitudinē effe
ctus ipsius q̄ est vita hoīs: siue p̄ ali
quā similitudinē iflurā a deo nāli ifluxu.
Et p̄ h̄ p̄ns r̄isio ad p̄mū. Ad fm̄ dō
qđ p̄ h̄ loq̄t̄ quātū ad memorari 7 re
minisci. qđ ē p̄ acc̄t̄ cuiusdā potētie sē
situe vteris organo corporali: quē cor
rupto cessat acūs talis potētie.

Articulus. 23.

Ad fm̄ sic p̄cedit. Videt qđ
nō liceat ab aliquo moriēte
req̄rere qđ reueler statū suū
post mortē. Nō em̄ licet inq̄rere que
rens vult eē abscondita fm̄ illd̄ Eccl.
3. Altiōra te ne q̄sieris. S; tē vlt
esse absconditū statū aīe post mortē.
qđ p̄z et h̄ qđ diuini petenti vt Laza
rus mitteret ad fr̄es suos viuētes est
hoc denegatū. sicut d̄ Luc. 16. Non
ḡ licet hoc a moriētibus req̄rere. S;
p̄tra ē qđ d̄. z. Mach. 12. Sancta
7 salubris ē cogitatio p̄ defunctis exo
rare. Sed ad hoc bō puocat̄ p̄ hoc qđ
cognoscit necessitatē eoꝝ: quā habet
post mortē: ḡ licitū est 7 sanctū hoc a
moriētibus req̄rere. R̄. dō qđ cum
peccatū sit p̄tra nām vt p̄z Damaī
z. lib. req̄rere p̄ ipletionē nālis desi
derij nō ē peccatū: nisi aliq̄ inordina
tio adiungat̄: sicut patet in sumptio
ne cibi 7 potus: homo autē natura
liter sc̄ire desiderat. Unde si requirat
alicuius rei noticiam non est pecca
tum: nisi forte per accidens: hoc est
per aliquam inordinationem adiu
ctam: puta si per studium 7 inq̄sicio
nem alicuius scientie aliquis impe
diatur ab his quibus tenetur inter
dere. puta si p̄dicatoꝝ impediatur ab
officio debite p̄dicationis p̄pter stu
dium geometrie. aut etiam si q̄s inq̄
sumptuose de sua facultate confidens
vel si qua alia huiusmodi inordina
tio circa hoc contingat. Nulla au
tem inordinatio in hac inq̄sitione
videtur: si aliquis requirat a moriē
te cognoscere statum suū post mortē

Tertium

siu mittendo tamē hoc diuino iudicio
 Unde nulla rō videt quare debeat di
 ci hoc esse peccatū nisi forte ex dubita
 tione fidei de futuro statu quasi tem
 prando inquirat. **A**d illud vō qd
 in s̄m obr̄ dō qd deus vult multa
 nobis siq̄ esse abscondita. quozū, noti
 tiā pp̄ijs viribus aut merito acquire
 re non possumus; que tamē vult reue
 lari humiliter; 7 pie querentibus. **I**n
 illud **Mat. xi.** Abscondisti hoc a sa
 piētibz 7 prudentibus. 7 revelasti
 ea paruulis. vnde nō ē mirū si sup̄bis
 fr̄atribz sup̄bi diuinit̄s deus aliq̄ no
 luit reuelari; que tamē vult reuelari
 fidelibus pie 7 humiliter req̄rētibz

Quēdē questiō ē de aīa quā
 tum ad penā. **E**t circa h̄ q̄si
 ta sunt duo. **P**rimo vtrū aīa
 possit pati ab igne corporeo. 2^o vtrū
 damnati in inferno gaudeant de penīs
 inimicorū suorū quos vidēt secū p̄ūiri

Articulus. 23^o.

Hoc primū sic p̄ceditur. **V**idēt
 qd aīa sepata non possit pati
 ab igne corporeo. **A**ctio
 enim agentis est p̄portioata passio
 ni patientis. **S**ed actio ignis cum sit
 corpus physicū est actio nālis q̄ cō
 silit in mouere; ergo nihil patitur ab
 igne corporeo; nisi quod mouet. **S**ed
 anima non mouetur cum sit impari
 tibilis. nihil autem impartibile moue
 tur. **v**t probatur in 6^o phi. ergo anima
 non patitur ab igne corporeo. **S**ed
 contra ē qd diues in inferno s̄m aīam
 existens dicit. **L**uc. 16. **R**e. dō qd aīa
 patitur penā ab igne corporeo; sicut fi